PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

от 06.04.2017года

                                                                                          № 121
ст-ца Ильинская

О предоставлении налоговых льгот

 по налогу на имущество физических лиц за 2016 год

на территории Ильинского

 сельского поселения Новопокровского района
  В соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Российской Федерации,    подпунктом 9 пункта 2 статьи 26 Устава Ильинского сельского поселения  Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения  Новопокровского района р е ш и л:

1.   Предоставить льготу физическим лицам, обладающим правом собственности на имущество, являющееся объектом налогообложения налогом на  имущество физических лиц исходя из инвентаризационной стоимости при расчете суммы налога за 2016 год:

30 % от установленной налоговой ставки в отношении имущества свыше 300 000 до 500 000 руб. включительно;

30% от установленной налоговой ставки в отношении имущества свыше 500 000 до 700 000 руб. включительно;

30% от установленной налоговой ставки в отношении имущества свыше 700 000 до 1 000 000 руб. включительно;

30% от установленной налоговой ставки в отношении имущества свыше                   1 000 000 руб.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года до 31 декабря 2016 года.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

                                                                Н.Н.Кулинич